П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Лыхма

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области

третьего созыва.

                                                                  10 февраля 2015 года

14.30

Присутствовали:
Калинин Э.И. – помощник прокурора города Белоярский, юрист I класса.
Члены комиссии:

	Черевко В.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии

	Сайко Р.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Чекулаева Т.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступила: Черевко В.В.,  депутат,  председатель  комиссии   по местному

 самоуправлению   Совета депутатов сельского поселения Лыхма.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О подготовке следующих проектов решений к очередному заседанию Совета депутатов сельского поселения Лыхма:

- «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».

Докладчик: Черевко В.В. –  депутат, председатель комиссии  по местному

 самоуправлению   Совета депутатов сельского поселения Лыхма.

Черевко В.В. предложил  голосовать за утверждение повестки дня.
            Результаты голосования:

            Да – 3

            Нет - 0

            Воздержалось – 0

            Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ: Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».

Выступил: Черевко В.В.   –  депутат по десятимандатному избирательному округу,   председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Лыхма.

Черевко В.В.: Уважаемые депутаты проект решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма» подготовлен в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

В соответствии  с пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в уставе сельского поселения Лыхма перечня вопросов местного значения в соответствие с федеральными законами, решение о внесении в него изменений должно быть принято Советом депутатов сельского поселения Лыхма не ранее 30 дней с момента опубликования проекта данного решения, при этом публичные слушания не назначаются проводятся, порядок учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений в устав  не опубликовываются (не обнародуются).

Данным  проектом решения Совета депутатов предлагается внести в устав сельского поселения Лыхма следующие изменения:

    В статье 3 «Вопросы местного значения поселения»:

    1.В подпункте 19 пункта 1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
Черевко В.В. предложил проголосовать за принятие данного проекта решения за основу.

Результаты голосования:

Да – 3

Нет - 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ:
1. Принять проект решения  «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма и назначении публичных слушаний» за основу.
Председатель комиссии
по местному самоуправлению                                                                                        Черевко В.В.